Forfatter: Helgesen, Poul

Titel: Udrag fra Chronicon Skibyense

Citation: Helgesen, Poul: "Skrifter af Paulus Helie 6. Bind / ved Marius Kristensen og Hans Ræder. - 1937 Udgivet af Det Danske Sprog- og Litteraturselskab", i Helgesen, Poul: *Skrifter af Paulus Helie 6. Bind / ved Marius Kristensen og Hans Ræder. - 1937 Udgivet af Det Danske Sprog- og Litteraturselskab*, 1932-1948, s. 88. Onlineudgave fra Arkiv for Dansk Litteratur: <https://tekster.kb.dk/catalog/adl-texts-helg06val2-shoot-idm140415584992560/facsimile.pdf> (tilgået 17. april 2024)

Anvendt udgave: Skrifter af Paulus Helie 6. Bind / ved Marius Kristensen og Hans Ræder. - 1937 Udgivet af Det Danske Sprog- og Litteraturselskab

ac squalore carceris, immature nimis accelerata fuit,
idque factum est sola potestate et nullo iure, accepta
dumtaxat hinc occasione, quod a dicto Carolo, tan-
quam fideli et Christiano consiliario, frequenter mo-
neretur tyrannicos quosdam et plusquam ethnicos 5
mores emendare, quibus in Noruegia ceu tyrocinio
quodam ad futuram malicie libertatem preludere
cepit. Simili uiolentia et pari crudelitate captiuum
duxit Reuerendum in Christo patrem, dominum Io-
annem Andree episcopum Ottonensem, qui bona 10
fide aduenerat, regiis litteris ad communem domi-
norum et procerum regni congregationem uocatus,
qui iam pluribus annis detentus erat, sub arctissima
custodia de vno carcere ad alium translatus, atque
grauissimo seruitutis iugo depresso, non absque 15
maximo uite discrimine, preter iudicium, ius et equi-
tatem. Adhec sub tempus captiuitatis eiusdem Reue-
rendi patris cepit curiam episcopalem ciuitatis Otto-
niensis violenter occupare, atque nonnulla | eiusdem 55
diocesis castra, possessiones et predia, ut interea tace-
atur uniuersae eiusdem suppellectilis distractio, nempe
armorum, equorum, uasorum, uestimentorum atque
rerum preciosarum, que etiam nunc occupat, detinet
malaque fide possidet.

Argumen-
tum magne
perfidie. Idem quoque rex uocatos ad se Lundensis ecclie- 25
sie prelatos per bone fidei litteras carceri mancipa-
uit, comminatus mox atrociora, ac deinceps ui me-
tuque mortis adegit, ad tradendum sibi castrum
quoddam, totamque eiusdem castri ditionem, et quic-
quid iuris habebat dicta ecclesia Lundensis in insula 30
quadam nuncupata Borgenholm una cum ciuitate
Aasensi ac aliis multis eiusdem diocesis possessio-

nibus, ditionibus et iuribus, que non poterat prius iure usurpare. Quinetiam singulari quodam odio erga clerum affectus, sola potestate autoritateque et nullo iure uiolenter oppresserat iniustis ac insolitis exactiōnibus episcopos, prelatos, uniuersum quoque clērum, quos singulari pietate conueniebat defendere, tueri ac patrocinari, exemplo omnium Christianorum principum, quos nihilominus sua tyrannide spoliauit priuilegiis, libertatibus ac prerogatiis, ¹⁰ quas habent ex iure pontificio, iureque Cesareo, idque fecit contra iurisurandi fidem, ipsis ac toti regno iam olim promissam. | Itaque ob has prefatas, atque alias innumerās uiolentias et oppressiones sacrilegāe facinora, adeo sunt afflita hec tria regna, ¹⁵ Datia, Suetia et Noruagia, ut ne unum quidem habeant archiepiscopum suo munere fungentem, suoque iure utentem. Nam post obitum Reuerendi patris Birgeri (felicis recordationis) archiepiscopi Lundensis, ita fuit diocesis Lundensis afflita, ut affligi magis non potuerit. Nunc enim quos uolebat, posito omni iure, archiepiscopos instituit, ac rursum destituit, metu mortis adigens iam ad religionis ingressum, nunc etiam uitam igne et patibulo eripiens, adeoque insaniens, ut denique ardelionem quendam, nebulonem ac sycophantam, hominemque peregrinum et alienigenam in archiepiscopum instituere mallet, quam uirum probum et bonum, omnium consensu electum, aut alium quempiam ex regni inquillinis.

²⁰ Archiepiscopus vero Suetie multo tempore exilium apud Danos passus est. Is enim cum Christierni regis causa ac Danorum fauore sustinuissest in

Archiepisco-
pus Lundens-
sis.

Archiepisco-
pus Vpsalen-
sis.